

# 2019年版 調理師試験問題集・補遺版（修正&追加情報）

（2019年（平成31年）8月20日発行）

科目	ページ・行数	現 行 (+修正説明)	修正又は追加
公衆衛生学			
栄養学			
食品学			
食品衛生学	P.89 問題 15 番の解答	<b>修正：</b> 「1」を「1と4」に修正する。 「1」のカステラ、「4」のしょう油は、着色料は使用禁止である。	→「1と4」
	P.89 問題 76 番の解答	<b>修正：</b> 「3」を「2」に修正する。	→「2」
調理理論	P.89 問題 11 番の解答	<b>修正：</b> 「1」を「3」に修正する。 「1」は正しい。「3」は「内臓」が間違い。「身の部分」である。	→「3」
	P.76 問題 78 番の問題文	<b>修正：</b> 解答 1 番の文章中、「甘味料」を「甘味噌」に修正する。 甘味料に塩分はないので、問題文そのものが間違っている。	→「甘味噌」
食文化概論	P.82 問題 9 番の問題文	<b>修正：</b> 問題文章を、「次の記述のうち、誤っているものはどれか」→「次の記述のうち、正しいものはどれか」に修正する。	→「次の記述のうち、正しいものはどれか」
	P,89 問題 9 の解答	<b>修正：</b> 食文化概論の問題 9 の解答 「1」を「4」に修正する。 解答の内、正しい文章は「4」だけである。	→「4」